
Решение по делу № 05-113/2016

Исх. № ИП-05/14691 от 13.10.2016

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

председатель Комиссии – <...> [должностное лицо],

члены Комиссии:               <...> [должностное лицо],

                                           <...> [должностное лицо],

рассмотрев дело № 05-113/2016 по признакам нарушения ООО «Волжско-Камская
Строительная Компания» (420124, Республика Татарстан, г. Казань, ул.
Чистопольская, д. 26/5, пом. 49; <...>), ООО «Экспертиза Региональных Контрактов»
(420127, Республика Татарстан, ул. Максимова, д. 41/10, офис 3; <...>) пункта 2 части
1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в заключении и участии ими в соглашении, которое привело к
поддержанию цен на торгах во время проведения аукциона в электронной форме
№ 0111100000114000061 на выполнение работ по текущему ремонту
административных зданий Управления Федерального казначейства по Республике
Татарстан, с целью исключения из участия в аукционе добросовестных участников
и заключения государственного контракта по максимально возможной цене,
руководствуясь статьей 48.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции»,, в присутствии на заседании:

–<...> – [должностное лицо] ООО «Экспертиза Региональных Контрактов»;

 

 

<...>

 

РЕШИЛА:

1. Признать ООО «Волжско-Камская Строительная Компания» (420124, Республика
Татарстан, г. Казань, ул. Чистопольская, д. 26/5, пом. 49; ИНН <...>), ООО
«Экспертиза Региональных Контрактов» (420127, Республика Татарстан, ул.
Максимова, д. 41/10, офис 3; ИНН <...>) нарушившими пункт 2 части 1 статьи 11
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», что
выразилось в заключении соглашения и участии в нем, которое привело к
поддержанию цен на торгах во время проведения открытого аукциона в
электронной форме № 0111100000114000061 на выполнение работ по текущему
ремонту административных зданий Управления Федерального казначейства по
Республике Татарстан с целью исключения из участия в аукционе добросовестных
участников и заключения государственного контракта по максимально возможной
цене.



2. Передать материалы дела уполномоченному должностному лицу
Татарстанского УФАС России для возбуждения дела об административном
правонарушении по фактам, указанным в настоящем решении.

3. Основания для принятия иных мер по пресечению и (или) устранению
последствий нарушения антимонопольного законодательства, обеспечению
конкуренции отсутствуют.

Председатель Комиссии    <...> [должностное лицо]

Члены Комиссии                <...> [должностное лицо]

                                            <...> [должностное лицо]

Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его принятия в
арбитражный суд.

Примечание. За невыполнение в установленный срок законного решения
антимонопольного органа статьей 19.5 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях установлена административная
ответственность.


